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Besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. 
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/ 
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Spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af mødet i Grønlandsudvalget den 
28. april 2021 uddybe antallet af anmeldte overgreb mod børn 
og unge i Grønland sammenlignet med antallet af anmeldte 
overgreb mod børn og unge i Danmark, således det er muligt 
forholdsmæssigt at sammenligne tallene i forhold til befolk-
ningsstørrelserne i de to lande?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politikredsene i Danmark benytter 
sagsstyringssystemet POLSAS, mens Grønlands Politi benytter 
døgnrapport- og journalsystemet Avannarleq. Grønlands Politi 
oplyser, at det ikke er muligt at lave et automatisk træk i Avan-
narleq over antallet af anmeldelser om seksualforbrydelser, hvor 
forurettede var under 18 år på gerningstidspunktet. Dette skyl-
des at forurettede registreres med alderen på anmeldelsestids-
punktet, og det vil således kræve en manuel gennemgang af 
samtlige sager om seksualforbrydelser over en given periode, 
hvis anmeldelsestallene skal isoleres for børn og unge under 18 
år, hvilket vil være en meget ressourcekrævende opgave for 
Grønlands Politi.  
 
Rigspolitiet kan dog oplyse, at Grønlands Politi har opgjort an-
tallet af anmeldelser af seksualforbrydelser pr. 1.000 indbyggere 
for Grønland og Danmark i forbindelse med Årsstatistik for 
2020, jf. nedenstående tabel.  
 
År Grønland Danmark 

2020 13,3 1,1 

2019 10 0,9 

2018 8 1,1 

 
 

Tabellen viser en stabil udvikling i tallene for Danmark, mens 
antallet af anmeldelser i Grønland pr. 1.000 indbyggere er sti-
gende i perioden. Stigningen i de grønlandske anmeldelsestal 
vurderes af Grønlands Politi bl.a. at skyldes aftabuisering gene-
relt i samfundet og højere anmeldelsestilbøjelighed, hvilket i 
særligt omfang kan tilskrives politikredsens strategiske fokus på 



 Side 3/3 

seksualforbrydelser, herunder oplysningskampagner om anmel-
delse af seksuelle overgreb.” 

 


